PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei

 Projeto Decreto Legislativo

 Projeto de resolução

 Requerimento

 Indicação

 Moção

 Emenda

Nº 055/2023

AUTOR: Vereador JOSÉ DE SOUZA CAMINHA (PSDB)

                                          Requeiro á Mesa na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, seja
endereçado expediente desta Casa de Leis ao Excelentíssimo JEAN SÉRGIO CLAVISSO FOGAÇA
Digníssimo Prefeito Municipal, com cópia  ao Senhor FÁBIO MELO, Secretário Municipal de Obras
Públicas, pelo qual solicito às devidas providências, no sentido de proceder melhorias na extensão do
Travessão denominado de "Barro Preto", neste Município.

                                          Plenário das Deliberações, 15 de agosto de 2023.

                                                      Vereador  José de Souza Caminha
                                                                          (PSDB)

                                           Justificativa:  Senhor Presidente, Nobres Colegas Vereadores: Na extensão
do travessão, denominado de "Barro Preto", necessita de manutenção para garantir melhor fluidez
viária, pois é uma via utilizada para o escoamento da produção agropecuária, havendo moradores
nessa região e produtores que utilizam a vicinal para suas atividades agrícolas. Acontece que, com o
surgimento das populares "costelinhas" no leito viário tem gerado desconforto para os motoristas de
veículos leves e pesados e motociclistas que frequentemente trafegam por esse importante via que dá
acesso a rodovia BR-163. Portanto, requeiro dos responsáveis pelo órgão municipal que determine o
patrolamento para melhorar a trafegabilidade, sendo uma reivindicação dos moradores da localidade e
daqueles que fazem uso dessa importante via.

CÂMARA MUNICIPAL DE DOURADINA
___________________________________________________________________

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O